
 

 

  

IDENTIFIKACE DOTČENÉ 

VEŘEJNOSTI 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice III 
Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023083 



 
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 1 z 4 

Identifikace dotčené veřejnosti, verze 1.0 

(říjen 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 ÚVOD 

Cílem projektu Místní akční plán rozvoje vzdělávání SO ORP Pohořelice III je rozvíjet nastavený 

systém plánování v oblasti vzdělávání a dále vytvořit systém pro realizaci společných a sdílených 

aktivit v oblasti školství, které přispějí k naplňování dlouhodobého záměru zlepšení kvality 

vzdělávání ve školách. Důraz bude kladen na inovace a inspiraci příklady dobré praxe, sdílení 

zkušeností a společné vzdělávání pedagogů, podobně jako transferem nových metod do výuky.  

Podporováno bude vzdělávání pedagogů a spolupráce s odborníky v oblasti rozvoje klíčových 

kompetencí a gramotností. Je snaha přivést do venkovských škol inovativní přístupy a inspirovat 

se u úspěšných škol a odborníků. Řada aktivit bude mít za cíl motivovat děti a žáky úspěchem. To 

znamená, aby v každém dítěti, žáku, byl skrze rozvíjení jeho silných stránek posílen pocit 

sebevědomí a úspěchu, čímž je snaha navázat pozitivní vztah ke škole a edukačnímu procesu. 

Důležitá je i práce se zapojenou veřejností, rodiči, zřizovateli. Důležité je u škol myslet rovněž na 

prezentaci škol navenek, neuzavírat se do sebe a komunikovat s veřejností i se školami navzájem. 

Cílem je rovněž posilovat inkluzivní vzdělávání. 

Mezi cílové skupiny projektu řadíme: 

 pracovníci organizací působících ve vzdělávání; 

 pedagogičtí pracovníci škol a školských zařízení včetně vedoucích pedagogických 

pracovníků; 

 pracovníci a dobrovolní pracovníci organizací působících v oblasti vzdělávání nebo 

asistenčních služeb a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže; 

 rodiče dětí a žáků; 

 zaměstnanci veřejné správy a zřizovatelů škol působící ve vzdělávací politice; 

 veřejnost. 

 

 

2 SEZNAM RELEVANTNÍCH AKTÉRŮ 

2.1 Školská zařízení 

Na území SO ORP Pohořelice existuje celkem 7 sloučených základních a mateřských škol, 

4 samostatné mateřské školy a dále základní umělecká škola, která sídlí v Pohořelicích. Loděnice, 

Pohořelice, Vlasatice a Vranovice disponují devítiletou základní školou, zbylé školy jsou pouze 

prvostupňové. Všechna tato školská zařízení jsou zároveň zapojena do projektu. 

  



 
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 2 z 4 

Identifikace dotčené veřejnosti, verze 1.0 

(říjen 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 1. Seznam školských zařízení v SO ORP Pohořelice zapojených do projektu. 

Název školy 
Zástupce v 

ŘV 

Zástupce v 

PS 

Pravidelné 

informování 

Mateřská škola Branišovice ANO ANO ANO 

Mateřská škola Cvrčovice ANO NE ANO 

Mateřská škola Malešovice NE NE ANO 

Mateřská škola Pohořelice ANO ANO ANO 

Základní škola a Mateřská škola Ivaň  ANO ANO ANO 

Základní škola a Mateřská škola Loděnice NE ANO ANO 

Základní škola a Mateřská škola Pohořelice  ANO ANO ANO 

Základní škola a Mateřská škola Přibice  NE NE ANO 

Základní škola a Mateřská škola Troskotovice  ANO NE ANO 

Základní škola a Mateřská škola Vlasatice  ANO ANO ANO 

Základní škola a Mateřská škola Vranovice  ANO ANO ANO 

Základní umělecká škola Pohořelice ANO NE ANO 

 

2.2 Organizace působící v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti 

neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže 

Z dané oblasti v regionu působí pouze Středisko volného času Pohořelice, které má zastoupení 

jak v Řídicím výboru, tak v pracovních skupinách. 

Tab. 2. Seznam organizací působících v oblasti vzdělávání nebo asistenčních služeb a v oblasti neformálního 

a zájmového vzdělávání dětí a mládeže v SO ORP Pohořelice zapojených do projektu. 

Název organizace 
Zástupce v 

ŘV 

Zástupce v 

PS 

Pravidelné 

informování 

Středisko volného času Pohořelice ANO ANO ANO 

 

2.3 Zřizovatelé škol 

Zřizovatelé škol nesou největší část zodpovědnosti za realizaci vzdělávací politiky v regionu. 

Zástupci zřizovatelů škol mají své zastoupení v Řídícím výboru, který schvaluje dílčí kroky 

místního akčního plánu rozvoje vzdělávání a také jeho finální podobu. Předpokládá se jejich 

aktivní zapojení do přípravy plánu, přinášení podnětů pro řešení problematických oblastí 

vzdělávání v regionu i připomínkování průběhu tvorby MAP.  

 

  



 
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 3 z 4 

Identifikace dotčené veřejnosti, verze 1.0 

(říjen 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab. 3. Seznam zřizovatelů škol v SO ORP Pohořelice zapojených do projektu. 

Název obce 
Zástupce v 

ŘV 

Zástupce v 

PS 

Pravidelné 

informování 

Branišovice ANO NE ANO 

Cvrčovice NE NE ANO 

Ivaň NE NE ANO 

Loděnice ANO NE ANO 

Malešovice ANO NE ANO 

Pohořelice ANO NE ANO 

Přibice NE NE ANO 

Troskotovice NE NE ANO 

Vlasatice NE NE ANO 

Vranovice NE NE ANO 

 

2.4 OSTATNÍ AKTÉŘI VZDĚLÁVÁNÍ 

Do tvorby MAP jsou v souladu s Metodikou tvorby místních akčních plánů v oblasti vzdělávání 

zapojeni také další aktéři.  

Tab. 4. Seznam ostatních aktérů vzdělávání v SO ORP Pohořelice zapojených do projektu. 

  

Název aktéra 
Zástupce v 

ŘV 

Zástupce 

v PS 

Pravidelné 

informování 

Referentka pro odbor školství v ORP Pohořelice ANO NE ANO 

Zástupce KAP ANO NE ANO 

Zástupce ITI ANO NE ANO 

Obec Odrovice NE NE ANO 

Obec Pasohlávky NE NE ANO 

Obec Šumice ANO NE ANO 

Rodiče ANO NE ANO 



 
 

 

Místní akční skupina Podbrněnsko, spolek 

Brněnská 2, 691 23 Pohořelice 

www.podbrnensko.cz 

Stránka 4 z 4 

Identifikace dotčené veřejnosti, verze 1.0 

(říjen 2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 ZÁVĚR 

Uvedený seznam klíčových aktérů byl využit na počátku realizace projektu při sestavování 

Řídicího výboru. Zároveň se jedná o adresář sloužící pro kontaktování aktérů, pravidelné 

informování o průběhu realizace projektu apod. Do projektu je rovněž zapojena široká veřejnost. 

Realizační tým pravidelně aktualizuje internetové stránky a Facebookový profil projektu. Postupy 

pro zapojení uvedených aktérů jsou blíže popsány v Komunikačním plánu.  

 

 

Identifikace dotčené veřejnosti byla schválena Řídícím výborem projektu Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání SO ORP Pohořelice III dne 20. 10. 2022. 


